
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.496 Sexta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARACANÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
TERMO DE RETIFICAÇÃO DE CONTRATO. Pelo presente Termo, fi ca re-
tifi cado o contrato Nº 020/2021 vinculada ao Processo de Pregão Presencial 
n° 9/2020-001SRP, para contratação de empresa para o fornecimento de 
medicamentos, materiais hospitalares, laboratoriais e odontológicos, afi m 
de atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do município de 
Maracanã. Onde se lê: 060136 COTOPROFENO 100MG COMP. - Marca.: 
E M S 1.000,0000 COMPRIMID 1,600 1.600,00; Leia-se: 060136 CETO-
PROFENO 100MG COMP. - Marca.: E M S 1.000,0000 COMPRIMID 1,600 
1.600,00. Edna Barros Ribeiro - Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 629086

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DE CONTRATOS. A Prefeitura Municipal de Marituba/PA tor-
na público para os devidos fi ns, osextratos de Contratos das Adesões:N° 
012/2021-PMM-ADESÃO, Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a 
Aquisição de Material de Higiene e Limpeza, para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Marituba, Secretarias de Administração e Agre-
gadas de Marituba/PA. Ratifi cação: 18/01/2021. Contratado: MARTINS JR. 
COMERCIO ATACADISTA EIRELI - ME CNPJ: 15.459.519/0001-00; Contra-
to n°: 2021.0119004 - SEMAD - PMM, Contratante: Prefeitura Municipal 
de Marituba, Valor: R$ 1.042.513,88, Assinatura: 19/01/2021, Vigência: 
18/07/2021;N° 013/2021-PMM-ADESÃO, Objeto: Contratação de pessoa 
jurídica para a Aquisição de Material de Higiene e Limpeza, para atender as 
necessidades daSecretaria Municipal de Saúde. Ratifi cação: 18/01/2021. 
Contratado: MARTINS JR. COMERCIO ATACADISTA EIRELI - ME CNPJ: 
15.459.519/0001-00; Contrato n°: 2021.0119005 - SESAU - PMM, Contra-
tante: Secretaria Municipal de Saúde, Valor: R$ 1.042.513,88, Assinatura: 
19/01/2021, Vigência: 18/07/2021;N° 014/2021-PMM-ADESÃO, Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica para a Aquisição de Material de Higiene e 
Limpeza, para atender as necessidades daSecretaria Municipal de Assistên-
cia e Desenvolvimento Social. Ratifi cação: 18/01/2021. Contratado: MAR-
TINS JR. COMERCIO ATACADISTA EIRELI - ME CNPJ: 15.459.519/0001-00; 
Contrato n°:2021.0119006 - SEMADS - PMM, Contratante: Secretaria Mu-
nicipal de Assistência e Desenvolvimento Social, Valor: R$ 1.042.513,88, 
Assinatura: 19/01/2021, Vigência: 18/07/2021;N° 015/2021-PMM-A-
DESÃO, Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de mas-
sa asfáltica tipo concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ) com CAP 
50/70 e emulsão asfáltica catiônica RR-2C para manutenção de vias pú-
blicas, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Maritu-
ba, Secretaria de Administração e Secretarias Agregadas de Marituba/
PA. Ratifi cação: 18/01/2021. Contratado: A.G.P. LOCAÇÃO COMÉRCIO E 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ nº 22.278.136/0001-09; Contra-
to n°:2021.0119007 - SEMAD - PMM, Contratante: Prefeitura Municipal 
de Marituba, Valor: R$ 2.710.740,00, Assinatura: 19/01/2021, Vigência: 
18/07/2021;N° 016/2021-PMM-ADESÃO, Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica para Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessi-
dades da Prefeitura Municipal de Marituba, Secretaria de Administração e 
agregadas de Marituba/PA. Ratifi cação: 26/01/2021, Contratante: Prefei-
tura Municipal de Marituba,Contratado: MARTINS JR. COMERCIO ATACA-
DISTA EIRELI - ME CNPJ: 15.459.519/0001-00; Contrato:2021.0202001-
SEMAD-PMM, Valor: R$ 44.818,52, Assinatura: 07/01/2021, Vigência: 
06/04/2021;Contratado: CASA FORTE COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI, 
CNPJ: 15.459.519/0001-00; Contrato:2021.0202002-SEMAD-PMM, Va-
lor: R$ 1.109.433,85, Assinatura: 02/02/2021, Vigência: 01/08/2021;N° 
017/2021-PMM-ADESÃO, Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para 
Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Educação. Ratifi cação: 26/01/2021, Contratante: Secre-
taria Municipal de Educação,Contratado: MARTINS JR. COMERCIO ATACA-
DISTA EIRELI - ME CNPJ: 15.459.519/0001-00; Contrato:2021.0107002-
SEMED-PMM, Valor: R$ 44.818,52, Assinatura: 07/01/2021, Vigência: 
06/04/2021;Contratado: CASA FORTE COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI, 
CNPJ: 15.459.519/0001-00; Contrato:2021.0107001-SEMAD-PMM, Va-
lor: R$ 1.109.433,85, Assinatura: 02/02/2021, Vigência: 01/08/2021;N° 
018/2021-PMM-ADESÃO, Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para 
Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Saúde. Ratifi cação: 26/01/2021. Contratante: Secretaria 
Municipal de Saúde; Contratado: MARTINS JR. COMERCIO ATACADISTA 
EIRELI - ME CNPJ: 15.459.519/0001-00; Contrato:2021.0107003-SESAU
-PMM, Contratante: Secretaria Municipal de Saúde, Valor: R$ 44.818,52, 
Assinatura: 07/01/2021, Vigência: 06/04/2021;Contratado: CASA FOR-
TE COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI, CNPJ: 15.459.519/0001-00; Con-
trato:2021.0107001-SEMAD-PMM, Valor: R$ 1.109.433,85, Assinatura: 
02/02/2021, Vigência: 01/08/2021;N° 019/2021-PMM-ADESÃO, Objeto: 
Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Medicamentos e Mate-
rial técnico hospitalar,para atender as necessidades da Secretaria Munici-
pal de Saúde. Ratifi cação: 11/02/2021, Contratante: Secretaria Municipal 

de Saúde. Contrato:2021.0212001-SESAU-PMM, Contratado: DISTRIBEN 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES EI-
RELI CNPJ: 04.234.179/0001-00,Valor: R$ 3.158.960,30,Assinatura: 
02/02/2021, Vigência: 01/08/2021;Contrato:2021.0212002-SESAU-PMM, 
Contratado: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 
16.647.278/0001-95, Valor: R$ 2.692.100,68,Assinatura: 02/02/2021, 
Vigência: 01/08/2021;Contrato:2021.0212003-SESAU-PMM, Contra-
tado: R S LOBATO NETO EIRELI CNPJ: 38.028.373/0001-43, Valor: R$ 
3.205.583,10,Assinatura: 02/02/2021, Vigência: 01/08/2021;

Protocolo: 629087

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20210019
ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE Nº 006-2021
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: NORTE RIOS CONSULTORIA
CNPJ: 21.060.218/0001-01
OBJETO......................: Contratação de empresa para prestação de 
serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria na área educa-
cional para fortalecimento da gestão da secretaria municipal de educação 
do município de Pacajá - PA
VALOR TOTAL................: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 2.045, Classifi -
cação econômica 3.3.90.35.00 Serviços de consultoria.
VIGÊNCIA...................: 20 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.........: 20 de Janeiro de 2021

Protocolo: 629089
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20210006
ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE Nº 005-2021
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: PORTAL DO SOL CONSULTORIA TRIBUTARIA S/S
CNPJ: 17.918.747/0001-26
OBJETO......................: contratação de pessoa jurídica para prestar 
serviços de Assessoria e Consultoria Contábil, Licitações e Contratos Ad-
ministrativos, assim como na elaboração de peças e assessoramento na 
área precípua do Fundo Municipal de Educação de Pacajá/PA
VALOR TOTAL................: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 2.045, Classifi -
cação econômica 3.3.90.35.00, Serviços de consultoria.
VIGÊNCIA...................: 25 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.........: 25 de Janeiro de 2021

Protocolo: 629088
AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07-2021
O Município de Pacajá, torna pública em cumprimento ao disposto no 
art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a ratifi cação da 
Dispensa de Licitação nº 07-2021, ocorrida em 16 de fevereiro de 2021, 
em conformidade com o processo em epígrafe e considerando que foram 
atendidas as prescrições legais pertinentes, fi ca ratifi cada a dispensa de 
licitação, que é publicada, e tem por objeto aquisição de materiais per-
manentes para atender a demanda efetuada pela secretaria municipal de 
transportes, obras e serviços urbanos da Prefeitura Municipal de Pacajá, e 
tem por contratada ELETROCENTRO - MOVEIS E ELETROMESTICO, CNPJ 
03.160.301/0001-70, no valor total de R$ 6.364,00 (seis mil, trezentos e 
sessenta e quatro reais)
AVISO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010-2021
O Município de Pacajá, torna pública em cumprimento ao disposto no art. 
25, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a ratifi cação da Inexigi-
bilidade de Licitação nº 007-2021/001, ocorrida em 11 de janeiro de 2021, 
em conformidade com o processo em epígrafe e considerando que foram 
atendidas as prescrições legais pertinentes, fi ca ratifi cada a inexigibilidade 
de licitação, que é publicada, e tem por objeto contratação de empresa 
especializada no fornecimento de serviços de assessoria  técnica especia-
lizada em transparência publica, para atender a demanda da  Prefeitura 
Municipal de Pacajá, e tem por contratada CR2 CONSULTORIA EM TECNO-
LOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ 23.792.525/0001-02, no valor total 
de R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais reais)

Protocolo: 629090

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.2021.01 PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 9/2021-001PMPD OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA SEREM UTILIZADOS NOS VE-
ÍCULO/CAMINHÕES E MAQUINAS E TRATORES AGRÍCOLAS DA PREFEITU-
RA E SECRETARIAS/FUNDOS MUNICIPAIS. A autoridade competente, Sr. 
FREDSON PEREIRA DA SILVA Prefeito Municipal, a homologa o referido 


